
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  29η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 09ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 256/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 3ο :«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ - ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ - 
ΕΠΙ ΟΔΟΣΤΡΏΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΕΙΣΟΔΟΥ/ΕΞΟΔΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 
57/Α΄/23.3.1999) ΠΕΡΙ ΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΟΔΙΚΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (άρθρο 34 παρ.3β, 3γ και 3θ)»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  09  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 20409/05-07-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ.  Καλαφατέλη Ιωάννη,  Φωτάκη Ιωάννη,  Ουσταμπασίδη Σταύρου,  Πέππα Αγγελικής,  Δημητριάδη
Σταμάτιου.
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κουκά Αλέξανδρου.
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη, Κανακάρη Ευαγγελίας, Κριεμάδη Στέφανου

Παρευρίσκονται : η Δημοτική Σύμβουλος Θεοδωρίδου Πέππα Μαρία, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ.
Κωνσταντίνος Βαφειάδης και υπηρεσιακοί παράγοντες. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 3ου θέματος: «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ - ΜΕΣΩ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗΣ - ΕΠΙ ΟΔΟΣΤΡΏΜΑΤΟΣ ΠΛΗΣΙΟΝ ΕΙΣΟΔΟΥ/ΕΞΟΔΟΥ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ,
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999) ΠΕΡΙ ΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΟΔΙΚΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (άρθρο 34 παρ.
3β, 3γ και 3θ)»  και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Απόφαση 8728/04-04-24 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα
Τεχνικών  Έργων,  υπογεγραμμένη  από  τον  Αντιδήμαρχο  Τεχνικών  Έργων,  Υποδομών  και  Χωροταξίας  κο  Αλέξανδρο
Κουκά,στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



2

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



3

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



4

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



5

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 8728/04-04-24 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Τεχνικών Έργων, με τα 
σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Ο κος Δημητριάδης Σταμάτιος αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος .

                                    ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  και  εισηγείται  προς  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  τη  θέσπιση  κανονιστικής  διάταξης  για  την  εν  θέματι  απαγόρευση

στάθμευσης ως κάτωθι:

Πιο συγκεκριμένα, ο ενδιαφερόμενος καταθέτει αίτηση στο Δήμο, η οποία συμπεριλαμβάνει όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά.

Στη συνέχεια η αίτηση με τα δικαιολογητικά προωθείται στη Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου. Η τελευταία αποφαίνεται  σχετικά

αιτιολογώντας. 

Σε περιπτώσεις με πλάτος δρόμου έως 5 (πέντε) μέτρα δύναται να δοθεί έγκριση διαγράμμισης τμήματος οδοστρώματος
έναντι της ιδιοκτησίας του αιτούντος, ενώ για πλάτος οδού (οδόστρωμα για κυκλοφορία οχημάτων)  άνω των 5 (πέντε)
μέτρων η έγκριση περιορίζεται στην διαγράμμιση εκατέρωθεν του ανοίγματος εισόδου-εξόδου της θέσης στάθμευσης
ούτως ώστε να εξασφαλίζονται 6 (έξι) μέτρα μήκους πρόσοψης του ανοίγματος εισόδου-εξόδου της θέσης στάθμευσης.
Στις  περιπτώσεις  όμορων  χώρων  στάθμευσης,  ξεχωριστών  ιδιοκτησιών,  η  διαγράμμιση  θα  περικλείει  όλους
εξασφαλίζοντας το απαιτούμενο μήκος ελιγμών στην πρώτη και την τελευταία. Για την εξυπηρέτηση των ενδιάμεσων είναι
ευνόητο ότι απαγορεύεται η στάση και στάθμευση οχημάτων, συμπεριλαμβανομένων και των οχημάτων των ιδιοκτητών
των θέσεων, έμπροσθεν των χώρων στάθμευσης.

Περιπτώσεις  που  χαρακτηρίζονται  από  ιδιαιτερότητες,  γίνεται  σαφές  ότι  θα  αντιμετωπίζονται  κατ΄  εξαίρεση  της
ανωτέρω  διερεύνησης,  ενώ  εφόσον  εγκριθεί  η  παρούσα  παύει  να  ισχύει  οποιαδήποτε  παλαιότερη  σχετική
διαδικασία/μεθοδολογία. 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΑΔΕΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΕΙΣΟΔΟ-ΕΞΟΔΟ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΕ:

Ι) ΟΙΚΟΔΟΜΗ(ΚΑΤΟΙΚΙΑ) Ή ΑΚΑΛΥΠΤΟ ΧΩΡΟ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ

1. Αντίγραφο άδειας από Υπηρεσία Δόμησης (οικοδομική άδεια, από την οποία προκύπτει η πρόβλεψη/νομιμότητα του
υφιστάμενου χώρου στάθμευσης).

2. Αίτηση έντυπη της Υπηρεσίας.

ΙΙ) ΑΠΟΘΗΚΕΣ

1. Βεβαίωση ή έναρξη ασκήσεως επιτηδεύματος περί ιδρύσεως αποθηκευτικού χώρου από την αρμόδια Δ.Ο.Υ.  στο
οποίο να φαίνεται η δραστηριότητα, η χρήση (είδος εγκατάστασης), και η διεύθυνση (να προσκομισθεί και βεβαίωση σε
περίπτωση που έγινε μεταφορά έδρας) που ασκείται το επιτήδευμα.

6

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ



2. Βεβαίωση  δ/νσης  Πολεοδομίας  σύμφωνα  με  την  οποία  επιτρέπεται  η  στάση-στάθμευση  οχήματος  επί  του
επαγγελματικού χώρου της αποθήκης βάσει των ισχυουσών Πολεοδομικών διατάξεων, ή εγκεκριμένο σχέδιο.

3. Πιστοποιητικό Πυροπροστασίας από την Πυροσβεστική Υπηρεσία.

4. Απλό σχέδιο ή σκαρίφημα του PARKING στο οποίο να φαίνεται το άνοιγμα της εισόδου, το πλάτος του πεζοδρομίου, η
οδός και η είσοδος της οικοδομής.

5. Αίτηση έντυπη της Υπηρεσίας.

ΙΙΙ) ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ-ΒΙΟΤΕΧΝΙΕΣ (ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΩΝ-ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ)

1. Βεβαίωση ή έναρξη ασκήσεως επιτηδεύματος από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. στο οποίο να φαίνεται η δραστηριότητα, η
χρήση (είδος εγκατάστασης), και η διεύθυνση (να προσκομισθεί και βεβαίωση σε περίπτωση που έγινε μεταφορά έδρας)
που ασκείται το επιτήδευμα.

2. Βεβαίωση  της  δ/νσης  Πολεοδομίας  σύμφωνα  με  την  οποία  επιτρέπεται  η  στάση-στάθμευση  οχήματος  επί  του
επαγγελματικού χώρου του καταστήματος-βιοτεχνίας  βάσει  των ισχυουσών Πολεοδομικών διατάξεων,  ή  εγκεκριμένο
σχέδιο.

3. Πιστοποιητικό Πυροπροστασίας από την Πυροσβεστική Υπηρεσία.

4. Απλό σχέδιο ή σκαρίφημα του PARKING στο οποίο να φαίνεται το άνοιγμα της εισόδου, το πλάτος του πεζοδρομίου, η
οδός και η είσοδος της οικοδομής.

5. Αίτηση έντυπη της Υπηρεσίας.

                 

                                                                                                          

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τμήμα Τεχνικών Έργων

7

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Μαϊχόσογλου Αικατερίνη

ΑΔΑ: 9ΧΑ5Ω93-Β9Χ


		2024-07-12T13:47:32+0300
	Athens




